3510.

CHARTA QUA WIDO DE TILLIACO MILES DÀT MONASTERIO CLUNIACENSI PARTEM

HEREDITATIS SVM JUXTA VILLAM PRISCIACUM.

(Bibl. nat. cop. 3I-207; B. h. 437, CCCCXL.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Volumus et rogamus ut

sciant omnes christiani fideles, presentes et futuri, de ista donatione

quam facimus Deo et sanctis apostolis Petro et Paulo et Hugoni reli-

giosissimo abbati, ad opus Cluniacensium seniorum. Ego namque
Wido miles de Tiliiaco1, divina inspiratione cumpunctus, per ammo-

nicionem divine Scripture dicentis « Sicut aqua extinguit ignem, ita

« elemosina extinguit peccatum »; dono ad supradictum locum, de

mea hereditate, quandam terram in episcopatu Augustodunensi, juxta
villam.Prisciacum terminat a pratis usque ad silvam inter duos fon-

tes. Et de alia terra juxta eundem locum, duas condaminas; item duo

prata et duas vineas sub castro Tilliaco. In silva2 accipiant seniores cum

indominicata familia ad quodcumque sibi edificare voluerint et ad

quodcunque opus habuerint, et pascua ad porcos suos et apes. Alii

autem villani, qui in eadem terra sub potestate eorum habitabunt,
habeant silvam ad edificandum et ad quecumque opus habuerint,

preter pascua porcorum. Hane donationem facio annuente uxore mea

Adela et fîlio meo Waltero. Testés etiam intersunt milites mei Willel-

mus de Tiliiaco et Hugo. Factum est in capitulo Cluniacensi, anno

Domini millesimo Ltx°vii°

Thil en Auxois,près de Pressy-sous-Dondin,lieud'originede la noblefamillede
Thil. 2[©.ajoutelibère.]
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3511.

LITTERiE THEOBALDI EPISCOPI SUESSIONENSIS «QUIBUS, AD PETITIONEM THEOBALDI, CO-

MITIS TRECENSIS PALATINI, FUNDATORIS ECCLESI/E CONSIACENSIS; DEDIT EIDEM ECCLE-

S1M PRIORATUM DE BAINSONIO, QUEM PRIUS CANONICIS ECCLESLE SUIE DEDERAT, EA

LEGE UT XX SOLIDOS ANNUOS CANONICIS SUESSIONENSIBUS PERSOLVAT. »

(Notice
tirée de la Collect. de

Bourgogne,
t. LXXXVI, pièce 651.)

3512.

CHARTA QUA HUGO STEPHANI, PRESBYTER, DAT CLUNIACENSI COENOBIO ET MONASTERIO

MOISSIACENSI ECCLESIAM SANCTI PETRI IN LOCO SERMUR, SUPER FLOVIUM BIAURI IN

EPISCOPATU RUTHENENSI.

Noverint omnes, etc., quod ego in Dei nomine dictus Hugo Ste-

phani presbyter, etc. (D. Vaissète Hist. de Languedoc, t. II, pr. c. 2 95

ex cartul. Moisiac.2.)

3513.

CHARTAQUAISARNUS,EPISCOPUSTOLOSANUS,CANONICOSINTOLOSANAECCLESIA

SANCTISTEPHANIINSTITUIT,PRESENTEHUGONEABBATECLUNIACENSI.

Omne quod secundum carnem cogitatur, etc. (Catel, Mémoires de

Languedoc, p. 869 et suiv.; Gallia Sammarth., t. I, p. 678; Gallia

nova, t. XIII, instr. c. 7; D. Vaissète, Hist. de Languedoc,
t. II, Pr.

c. 292, ex archiv. Moisiac.)

3514.

CHARTA QUA ISARNUS, TOLOSANUS EPISCOPUS, TRADIT TOLOSANAM ECCLESIAM BEAT^E

MARIjB MONASTERIO CLUNIACENSI, UT MONASTICUS ORDO IBI MANEAT; LOCUM AUTEM

IPSUM LIBERUM ESSE CONCEDIT, EXCEPTO CENSU ANNUO ET JUD.EI SERVITIO 3.

Postquam
Dominus noster Jesus Christus alta

pietate
misertus est

1
L'original de cette pièce, datée de1077,

était aux archives du prieuré de Coincy.

Imp. dans le Gallia, X, inst. c. 99.
2

[Le texte porte ml xxxvii mais il

faut certainement lire 1077, comme dans

la charte de la vicomtesse de Narbonne,

ci-après indiquée.]
3 Donation de la même église nommée
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generi humano, etc. (Catel, Mémoires de Languedoc1, p. 871; Antiquité
de Notre-Dame-de-la-Daurade, p. 1 13; Gallia Sammarth., t. l, p. 680,
et Gallia nova, t. XIII, instr. c/9.)

3515.

CHARTA QUA GAUSFREDUS, DUX ET PRINCEPS AQUITANORUM, NOTUM FACIT SE

VILLAM GARRIGAM MONASTERIO NOVO PICTAVENSI DEDISSE.

(Bibl.- nat. or. i2/t; C. i3i.)

Notum sit omnibus Christi fidelibus, presentibus et futuris, quod 1

ego Gauzfredus, Dei gratia dux et princeps Aquitanorum 2, dono Do-

mino Deo et Sanctç Maria? Dei genitrici et virgini, sanctoque Johanni

euvangelistœ ad Novum Monasterium, quod a me in
honore ipsorum

constructum est in Pictavensi suburbio, talem villam que vocatur

Gârriga, cum omnibus suis appendiciis, sola decima et sepultura
excepta, quç pendet ad Ingeriacense monasterium Sancti Johannis

Baptistse; alias ad eandem villam pertinuif et pertinet, quicquid est
vel afabilis terre vel vinearum, vel silvarum, vel pratorum infra hos

terminos, quibus ab una parte cingitur cum terra Sancti Johannis

Baptistœ, ab alia parte cum terra de Lolaio, a tercio latere cum terra
de Veza. Sane, ut premissum est, quicquid tenetur infra hos terminos
hoc totum dono solidum et quietum ad prefatum monasterium ut

monachi, qui ibidemDeo sunt servituri, perpetuo jure habeant et pos-
sideant preteraa eadem conditione dono unum mansum in loco qui
dicitur Petescus, iterum cum omnibus suis appendiciis et maximecum

pratis et silvis; item eadem conditione dono burgum de Lolaio, sicut
fossa clauditur, sola aecclesia excepta. Dono, inquam, eo tenore, ut nul-
ius mortalium

quicquam ibi potestatis habeat, preter soli monachi. Si

quis autem hanc donationem meam temerario ausu infringere temp-

plus tard N.-D.-de-la-Daurade, fut faite
la même année aux abbayes de Cluny et
de Moissac par Foy, vicomtesse de Nar-